
Об установлении квоты рабочих мест в городе Астане

Утративший силу
Постановление Акимата г. Астаны от 29 мая 2006 года N 23-10-482п. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции г. Астаны 13 июня 2006 года N 441. 
Утратило силу постановлением акимата города Астаны от 16 ноября 2016 года №
158-2247.
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Астаны от 16.11.2016 

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 158-2247
дня его первого официального опубликования).
      Сноска. Заголовок с изменениями, внесенными постановлением акимата 
города Астаны от 06.12.2010  (вводится в действие по истечении № 23-1148п
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования)
      В соответствии с законами Республики Казахстан " О местном 

", " государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан О 
", " занятости населения О социальной защите инвалидов в Республике 

" акимат города Астаны Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
       Сноска. Преамбула с изменениями, внесенными постановлением акимата 
города Астаны от 17.06.2009 N 23-570п (порядок введения в действие см. п. 4 )
      1. Установить работодателям города Астаны квоту рабочих мест для 
инвалидов в размере трех процентов от общей численности рабочих мест. 
       Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными постановлением акимата 
города Астаны от 17.06.2009 N 23-570п (порядок введения в действие см. п. 4 )

1-1. Установить работодателям города Астаны квоту рабочих мест для лиц,       
состоящих на учете службы пробации уголовно-исполнительной инспекции, а 
также лиц, освобожденных из мест лишения свободы в размере одного процента 
о т  о б щ е й  ч и с л е н н о с т и  р а б о ч и х  м е с т .
      Сноска. Пункт 1-1 в редакции постановления акимата города Астаны от 
24.05.2012 № 23-10-482п (вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования).
      1-2. Установить работодателям города Астаны квоту рабочих мест для 
несовершеннолетних выпускников интернатных организаций в размере одного 
процента от общей численности рабочих мест.
      Сноска. Постановление дополнено пунктом 1-2 в соответствии  с 



постановлением акимата города Астаны от 24.05.2012 № 23-10-482п (вводится в 
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого 

      официального опубликования).
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима города Астаны Мустафину С.С.
      Аким                             У. ШУКЕЕВ
      Первый заместитель акима         Есилов С.С.
      Заместитель акима                Мамытбеков А.С.
      Заместитель акима                Мустафина С.С.
      Заместитель акима                Толибаев М.Е.
      Заместитель акима                Фомичев С.В.
      Руководитель аппарата акима      Тамабаев К.Ж.
      Д и р е к т о р  Г о с у д а р с т в е н н о г о  
      у ч р е ж д е н и я  " Д е п а р т а м е н т  
      финансов города Астаны"          Аскарова А.Е.
      З а в е д у ю щ а я  о т д е л о м  
      документационной экспертизы      Башимова Д.Р.
      Д и р е к т о р  Г о с у д а р с т в е н н о г о  
      у ч р е ж д е н и я  " Д е п а р т а м е н т  
      з а н я т о с т и  и  с о ц и а л ь н ы х  
      программ города Астаны"          Демеува А.С.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


